BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5008/TCT-CS
V/v chính sách thuế
	Hà Nội, ngày 26 tháng 11 năm 2015

Kính gửi: Chi nhánh Công ty cổ phần Thức ăn Thủy sản Hùng Vương Vĩnh Long.
(Đ/c: Tổ 14, ấp Thủy Thuận, xã An Phước, huyện Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long)
Tổng cục Thuế nhận được công văn số 26/CV-HVVL ngày 24/8/2015 của Chi nhánh Công ty cổ phần thức ăn thủy sản Hùng Vương Vĩnh Long về vướng mắc liên quan đến kê khai, khấu trừ thuế đối với các hóa đơn thuế 5% của bã đậu nành phát sinh trong năm 2014. Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Về nội dung này, Cục thuế tỉnh Tiền Giang đã có công văn trả lời số 709/CT-TTHT ngày 14/8/2015 và Cục thuế tỉnh Vĩnh Long có công văn trả lời số 456/CT-TT&HTNNT ngày 31/7/2015. Nội dung trả lời của Cục Thuế tỉnh Tiền Giang và Cục thuế tỉnh Vĩnh Long là phù hợp.
Đề nghị Chi nhánh Công ty Cổ phần Thức ăn Thủy sản Hùng Vương Vĩnh Long thực hiện theo hướng dẫn của Cục Thuế tỉnh Tiền Giang và Cục Thuế tỉnh Vĩnh Long./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó TCT Cao Anh Tuấn (để báo cáo);
- Vụ PC (TCT);
- Cục Thuế tỉnh Tiền Giang (để biết);
- Cục Thuế tỉnh Vĩnh Long (để biết);
- Lưu: VT, CS (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Hữu Tân